
 

 
Pag. 1 a 8 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.77 del 26 marzo 2024 

OGGETTO: I APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI FARMACI E VACCINI 

DESTINATI ALLE AA.SS.RR. DELLA REGIONE CAMPANIA E DELLA REGIONE SARDEGNA 

– aggiudicazione lotti nn.19-45-50-56-59-62-66-67-68-85-89-91-92-98-99-104-109-128-130-

155-161-164-170- 

ID GARA 9444436. 

PREMESSO 

- che la Regione Campania in attuazione dell’art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24 dicembre 

2003, modificato dall’art. 1, comma 2, lettera d), della L.R. n. 24 del 29 dicembre 2005, ha 

costituito “una società per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un 

progetto complessivo, finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, 

economico e finanziario, da integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento 

della maturata debitoria del sistema sanitario regionale e per l’equilibrio della gestione corrente 

del debito della sanità”, denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli al Centro Direzionale, 

Isola F/9; 

- che la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all’art.1, comma 455, ha statuito che: “ai 

fini del contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le 

regioni possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano 

quali centrali di committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle 

amministrazioni ed enti regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e 

delle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio”; 

- che l’art. 9 del decreto legge n. 66 del 24 aprile 2014 (Misure urgenti per la competitività e la 

giustizia sociale), convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 prevede al comma 1, che: 

“Nell'ambito dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti (…) operante presso l’Autorità per la 

vigilanza dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi è istituito l’elenco dei soggetti 

aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. ed una centrale di committenza per ciascuna 

regione, qualora costituita ai sensi dell’art. 1 comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296” 

ed, al comma 5, che: “Ai fini del perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica attraverso la 

razionalizzazione della spesa per l’acquisto di beni e servizi, le regioni costituiscono ovvero 

designano, entro il 31 dicembre 2014, ove non esistente, un soggetto aggregatore secondo 

quanto previsto al comma 1. (…)”; 

- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del comma 15 dell’art. 6, della 

L.R. n. 28 del 24/12/2003 della Regione Campania così come modificato dalla L.R. n.5 del 



 

 
Pag. 2 a 8 

 

 

 

29/05/2021, la So.Re.Sa. costituisce centrale di committenza regionale ai sensi dell'articolo 3, 

comma 1, lett. i) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e 

soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9 del decreto-legge 24/04/2014, n. 66 (Misure urgenti 

per la competitività e la giustizia sociale), convertito dalla legge 23/06/2014, n. 89, che aggiudica 

appalti pubblici o conclude accordi quadro di lavori, forniture o servizi destinati alle ASL e AO, 

alle società partecipate in misura totalitaria dalla Regione Campania, ivi comprese quelle in 

house, ad eccezione di EAV Srl e di Sviluppo Campania S.p.A., agli enti anche strumentali della 

Regione, diversi da quelli del trasporto su ferro e su gomma, agli enti locali e alle altre pubbliche 

amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio; 

- che il D.P.C.M. 11/11/2014 “Requisiti per l'iscrizione nell'elenco dei soggetti aggregatori (…)” 

all’art. 1, co. 2, ha stabilito che: “resta comunque ferma l’iscrizione all’elenco della Consip S.p.A. 

e di una centrale di committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi dell’art. 1, comma 

455, della legge 27/12/2006, n. 296, ovvero individuata ai sensi del medesimo art. 9, comma 5, 

del decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n. 89/2014”; 

- che, con la Delibera ANAC n. 643 del 22 settembre 2021, è stata confermata l’iscrizione (già 

disposta con le Delibere n.58/2015, 31/2018 e 781/2019), della So.Re.Sa. per la Regione 

Campania nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui al predetto art. 9 del D.L. n. 66 del 24 aprile 

2014 convertito dalla Legge n. 89 del 23 giugno 2014; 

VISTO 

- il D.lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

- l’art. 17, comma 5, del D.lgs. n.36/2023 in particolare nella parte ove dispone che “L’organo 

competente a disporre l’aggiudicazione esamina la proposta, e, se la ritiene legittima e 

conforme all’interesse pubblico, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo 

all’offerente, dispone l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace”; 

DATO ATTO 

- che con Determinazione del Direttore Generale n. 270 del 24/11/2023 è stato indetto il I° 

appalto specifico per la fornitura di farmaci e vaccini, destinati alle AA.SS.RR. della Regione 

Campania e della Regione Sardegna nell’ambito del SDA di prodotti farmaceutici di che 

trattasi, suddiviso in n. 171 lotti, per un importo complessivo presunto di € 978.390.145,89 di 

cui € 163.065.024,31 per l’opzione del quinto d’obbligo al netto di iva ed altre imposte e 

contributi di legge;  

- che con la predetta Determinazione è stato nominato responsabile del procedimento per la 

fase di affidamento, ai sensi dell’art. 15 co. 4 del D.lgs. 36/2023, il Dott. Francesco Chianese, 

funzionario in servizio presso So.re.sa; 



 

 
Pag. 3 a 8 

 

 

 

- che entro il termine hanno presentato offerta n.86 operatori economici per complessive 83 

offerte valide;  

- che con Determina del Direttore Generale n. 13 del 30 gennaio 2024 a seguito di verifica 

della documentazione amministrativa, si è provveduto ad ammettere, al prosieguo della gara 

tutti gli operatori economici che hanno presentato offerta; 

ATTESO che ai sensi di quanto previsto dall’art.17 comma 5 del D.lgs. 36/2023, con le 

determinazioni del Direttore Generale nn. 49 del 04 marzo del 2024 e 56 del 13 marzo 2024 si è 

provveduto ad aggiudicare, ai soli operatori di cui all’allegato alla predetta determina e per i quali 

sono stati ultimati i controlli; 

DATO ATTO che per i restanti operatori economici si era in attesa del completamento del 

possesso delle verifiche in capo all’offerente ai sensi dell’art.17 comma 5 del D.lgs. 36/2023 e 

pertanto non era possibile disporre l’aggiudicazione; 

VISTI i verbali del Seggio di gara n.9 seduta di valutazione economica del 31.01.2024 e relativo 

allegato, n.10 seduta di valutazione economica del 01.02.2024, n.11 seduta di valutazione 

economica del 05.02.2024, n.12 seduta di valutazione economica del 07.02.2024 e relativi 

allegati nonché la relazione per la verifica della conformità del 07.02.2024; 

CONSIDERATO che con riferimento agli operatori economici di cui alla seguente tabella è stato 

“verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente” e pertanto, è possibile disporre 

l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace, ai sensi di quanto previsto dall’art. 17 comma 

5 del D.lgs. 36/2023: 

AGUETTANT ITALIA 

ASTELLAS PHARMA S.P.A. 

DR REDDY'S SRL 

G.L. Pharma Italy srl 

Hikma Italia Spa 

HORIZON THERAPEUTICS 

IRELAND D.A.C. 

MSD Italia 

NOVARTIS FARMA SpA 

PFIZER 

ROCHE S.p.A. società unipersonale 

ROVI BIOTECH 

Samsung Bioepis NL BV 

SANOFI S.R.L. 



 

 
Pag. 4 a 8 

 

 

 

SINTESY PHARMA S.R.L. 

SUN PHARMA ITALIA SRL 

TECHDOW PHARMA S.R.L. 

TILLOMED ITALIA Srl 

 

DATO ATTO che sono tuttora in corso di svolgimento le verifiche in ordine al possesso dei 

requisiti in capo ai restanti operatori economici e, pertanto, non è, allo stato, possibile disporre 

l’aggiudicazione; 

PRECISATO che si procederà con aggiudicazioni successive in relazione alla conclusione del 

processo di verifica possesso dei requisiti; 

RITENUTO pertanto di aggiudicare la fornitura dei lotti nn.19-45-50-56-59-62-66-67-68-85-89-

91-92-98-99-104-109-128-130-155-161-164-170, di cui al I° appalto specifico per la fornitura di 

farmaci e vaccini, destinati alle AA.SS.RR. della Regione Campania e della Regione Sardegna 

nell’ambito del SDA  “prodotti farmaceutici”, agli operatori economici per importi e le durate 

contrattuali come riportati nell’allegato 1 per un importo complessivo pari a € 324.848.932,43; 

CONSIDERATO che 

- in esito all’aggiudicazione dell’appalto saranno stipulati da So. Re. Sa: 

o per i lotti nn. 1 e 2, Convenzioni decorrenti dalla data di stipula della stessa; 

o per i lotti nn. 19-95 e 102, Accordi Quadro multi-fornitore decorrenti dalla data di stipula 

dello stesso ovvero la minore durata determinata dall’esaurimento del quantitativo 

massimo spendibile, anche eventualmente incrementato;  

o i predetti Accordi Quadro e Convenzioni stipulati in esito all’aggiudicazione avranno 

rispettivamente: 

I. una durata di 8 (otto)mesi per il lotto n. 19 e una durata di 24 (ventiquattro) mesi per 

i lotti nn. 95 e 102 gli Accordi Quadro, decorrenti dalla data di stipula della stessa. 

La durata dell’Accordo Quadro potrà essere estesa di ulteriori 6 (sei) mesi nel caso 

in cui alla data di scadenza non sia esaurito il quantitativo massimo complessivo, 

eventualmente incrementato del quinto d’obbligo, e fino al raggiungimento del 

medesimo; 

II. una durata di 36 (trentasei) mesi per il lotto n. 1 e di 12 (dodici) mesi per il lotto n.2 

le Convenzioni, decorrenti dalla data di stipula della stessa. La durata della 

Convenzione potrà essere estesa di ulteriori 6 (sei) mesi nel caso in cui non sia 

esaurito il quantitativo massimo complessivo, eventualmente incrementato del 

quinto d’obbligo, e fino al raggiungimento del medesimo; 



 

 
Pag. 5 a 8 

 

 

 

o la durata del singolo Ordinativo di Fornitura, durante il quale il Fornitore è obbligato 

all’erogazione delle prestazioni in esso descritte alle condizioni specificate per il lotto 

n.19 per una durata pari a 8 (otto) mesi e per i lotti nn. 95-102 per una durata pari a 24 

(ventiquattro) mesi decorrenti dalla data di sottoscrizione dell’Accordo Quadro. Per il 

lotto n. 1 per una durata di pari a 36(trentasei) mesi e per il lotto n. 2 per una durata 

pari a 12 (dodici) mesi decorrenti dalla data di sottoscrizione della Convenzione. 

o per i restanti lotti, Contratti della durata di 12-24-36 mesi, decorrenti dalla data di stipula 

degli stessi, che potranno essere prorogati fino ad un massimo di 6 (sei) senza 

variazione dei quantitativi massimali nel caso in cui alla data di scadenza i valori 

massimali risultassero non ancora esauriti. In casi eccezionali, il contratto in corso di 

esecuzione può essere prorogato per il tempo strettamente necessario alla conclusione 

della procedura di individuazione del nuovo contraente se si verificano le condizioni 

indicate all’articolo 120, comma 11, del Codice. In tal caso il contraente è tenuto 

all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni 

previsti nel contratto.  

- in esito all’aggiudicazione dell’appalto saranno stipulati dalla Centrale di Committenza della 

Regione Sardegna: 

o per i lotti nn. 166-167-168-170-171, Convenzioni decorrenti dalla data di stipula della 

stessa;  

o per il lotto n. 169, stipulerà un Accordo Quadro decorrenti dalla data di stipula dello 

stesso; 

o i predetti Accordi Quadro e Convenzioni stipulati in esito all’aggiudicazione avranno 

rispettivamente: 

I. una durata di 36 (trentasei) mesi per i lotti nn. 166-167-168-170-171 decorrenti dalla 

data di stipula della Convenzione; 

II.  una durata di 12 (mesi) per il lotto n. 169 decorrenti dalla data di stipula dell’Accordo 

Quadro; 

o la durata del singolo Ordinativo di Fornitura, durante il quale il Fornitore è obbligato 

all’erogazione delle prestazioni in esso descritte alle condizioni specificate per i lotti nn. 

166-167-168-170-171 per una durata pari a 36 (trentasei) decorrenti dalla data di 

stipula della Convenzione e per il lotto n.169 per una durata pari a 12 (dodici) mesi 

decorrenti dalla data di stipula dell’Accordo Quadro; 

RITENUTO inoltre: 



 

 
Pag. 6 a 8 

 

 

 

- di svincolare automaticamente ad avvenuta sottoscrizione del Contratto, ai sensi dell’art. 106, 

comma 7, del D.lgs. 36/2023, le garanzie provvisorie costituite dagli Operatori Economici 

aggiudicatari a corredo dell’offerta; 

- di procedere con il presente atto, ai sensi dell’art.106, comma 10, del D.lgs. 36/2023, allo 

svincolo delle garanzie provvisorie presentate dagli Operatori Economici non aggiudicatari, 

comunque entro un termine non superiore a trenta giorni dall'aggiudicazione, anche quando 

non sia ancora scaduto il termine di efficacia della garanzia. 

- di autorizzare, al fine di scongiurare situazioni di pericolo per la salute pubblica, l’esecuzione 

d’urgenza ai sensi dell’art. 17 comma 9 del D.lgs. n. 36/2023; 

DATO ATTO che il Responsabile della fase di affidamento con nota assunta agli atti SRA 

0004703-2024 del 25/03/2024 ha attestato: 

- la regolarità della procedura di gara; 

- la conclusione delle verifiche in ordine al possesso dei requisiti in capo agli offerenti e per i lotti 

di cui all’allegato 1, ai sensi di quanto previsto dall’art 17 comma 5 del D.lgs. 36/2023; 

 

DATO ATTO della verifica di regolarità amministrativa della Direzione Affari Legali trasmessa 

alla Direzione Generale. 

Tanto premesso, il Direttore Generale, in base ai poteri conferitigli con verbale del Consiglio di 

Amministrazione del 23 novembre 2022, 

DETERMINA 

per i motivi citati in premessa, che si intendono integralmente richiamati 

1) di prendere atto dei verbali di cui in premessa ed in particolare del verbale n. 12 del 

07/02/2024 contenente la proposta di aggiudicazione che, se pur non materialmente 

allegati al presente provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

2) di aggiudicare la fornitura dei lotti nn.19-45-50-56-59-62-66-67-68-85-89-91-92-98-99-

104-109-128-130-155-161-164-170, di cui al I° appalto specifico per la fornitura di farmaci 

e vaccini, destinati alle AA.SS.RR. della Regione Campania e della Regione Sardegna 

nell’ambito del SDA “prodotti farmaceutici”, agli operatori economici per importi e le durate 

contrattuali come riportati nell’allegato 1 per un importo complessivo pari a € 

324.848.932,43; 

3) di dare atto che 

- in esito all’aggiudicazione dell’appalto saranno stipulati da So. Re. Sa: 

o per i lotti nn. 1 e 2, Convenzioni decorrenti dalla data di stipula della stessa; 



 

 
Pag. 7 a 8 

 

 

 

o per i lotti nn. 19-95 e 102, Accordi Quadro multi-fornitore decorrenti dalla data di stipula 

dello stesso ovvero la minore durata determinata dall’esaurimento del quantitativo 

massimo spendibile, anche eventualmente incrementato;  

o i predetti Accordi Quadro e Convenzioni stipulati in esito all’aggiudicazione avranno 

rispettivamente: 

I. una durata di 8 (otto)mesi per il lotto n. 19 e una durata di 24 (ventiquattro) mesi per 

i lotti nn. 95 e 102 gli Accordi Quadro, decorrenti dalla data di stipula della stessa. 

La durata dell’Accordo Quadro potrà essere estesa di ulteriori 6 (sei) mesi nel caso 

in cui alla data di scadenza non sia esaurito il quantitativo massimo complessivo, 

eventualmente incrementato del quinto d’obbligo, e fino al raggiungimento del 

medesimo; 

II. una durata di 36 (trentasei) mesi per il lotto n. 1 e di 12 (dodici) mesi per il lotto n.2 

le Convenzioni, decorrenti dalla data di stipula della stessa. La durata della 

Convenzione potrà essere estesa di ulteriori 6 (sei) mesi nel caso in cui non sia 

esaurito il quantitativo massimo complessivo, eventualmente incrementato del 

quinto d’obbligo, e fino al raggiungimento del medesimo; 

o la durata del singolo Ordinativo di Fornitura, durante il quale il Fornitore è obbligato 

all’erogazione delle prestazioni in esso descritte alle condizioni specificate per il lotto 

n.19 per una durata pari a 8 (otto) mesi e per i lotti nn. 95-102 per una durata pari a 24 

(ventiquattro) mesi decorrenti dalla data di sottoscrizione dell’Accordo Quadro. Per il 

lotto n. 1 per una durata di pari a 36(trentasei) mesi e per il lotto n. 2 per una durata 

pari a 12 (dodici) mesi decorrenti dalla data di sottoscrizione della Convenzione. 

o per i restanti lotti, Contratti della durata di 12-24-36 mesi, decorrenti dalla data di stipula 

degli stessi, che potranno essere prorogati fino ad un massimo di 6 (sei) senza 

variazione dei quantitativi massimali nel caso in cui alla data di scadenza i valori 

massimali risultassero non ancora esauriti. In casi eccezionali, il contratto in corso di 

esecuzione può essere prorogato per il tempo strettamente necessario alla conclusione 

della procedura di individuazione del nuovo contraente se si verificano le condizioni 

indicate all’articolo 120, comma 11, del Codice. In tal caso il contraente è tenuto 

all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni 

previsti nel contratto.  

- in esito all’aggiudicazione dell’appalto saranno stipulati dalla Centrale di Committenza della 

Regione Sardegna: 



 

 
Pag. 8 a 8 

 

 

 

o per i lotti nn. 166-167-168-170-171, Convenzioni decorrenti dalla data di stipula della 

stessa;  

o per il lotto n. 169, stipulerà un Accordo Quadro decorrenti dalla data di stipula dello 

stesso; 

o i predetti Accordi Quadro e Convenzioni stipulati in esito all’aggiudicazione avranno 

rispettivamente: 

I. una durata di 36 (trentasei) mesi per i lotti nn. 166-167-168-170-171 decorrenti dalla 

data di stipula della Convenzione; 

II.  una durata di 12 (mesi) per il lotto n. 169 decorrenti dalla data di stipula dell’Accordo 

Quadro; 

o la durata del singolo Ordinativo di Fornitura, durante il quale il Fornitore è obbligato 

all’erogazione delle prestazioni in esso descritte alle condizioni specificate per i lotti nn. 

166-167-168-170-171 per una durata pari a 36 (trentasei) decorrenti dalla data di 

stipula della Convenzione e per il lotto n.169 per una durata pari a 12 (dodici) mesi 

decorrenti dalla data di stipula dell’Accordo Quadro; 

4) di svincolare automaticamente ad avvenuta sottoscrizione del Contratto, ai sensi dell’art. 

106, comma 7, del D. Lgs. 36/2023, le garanzie provvisorie costituite dalle Ditte 

aggiudicatarie a corredo dell’offerta; 

5) di procedere con il presente atto, ai sensi dell’art.106, comma 10, del D. Lgs 36/2023, 

allo svincolo delle garanzie provvisorie presentate dalle Ditte non aggiudicatarie, 

comunque entro un termine non superiore a trenta giorni dall'aggiudicazione, anche 

quando non sia ancora scaduto il termine di efficacia della garanzia; 

6) di autorizzare, al fine di scongiurare situazioni di pericolo per la salute pubblica, 

l’esecuzione d’urgenza ai sensi dell’art. 17 comma 9 del D.lgs. n. 36/2023; 

7) di dare comunicazione del presente provvedimento agli operatori economici 

partecipanti, ai sensi dell’art. 90 comma 1 lett. b) e c) del D. Lgs. 36/2023; 

8) di pubblicare il presente atto sul sito internet www.soresa.it, nella sezione 

“societàtrasparente/provvedimenti/provvedimentidirigenti/determinazioni”, ai sensi 

dell’art. 27 comma 3 del D.lgs. 36/2023.   

Il presente atto è immediatamente esecutivo. 

     Il Direttore Generale  

Ing. Alessandro di Bello 

 

Pubblicato il 26.03.2024 



Allegato 1  alla determina di aggiudicazione 

LOTTO VOCE AGGIUDICATARIO OPERATORE ECONOMICO 

POSIZIONE IN 

GRADUATORIA CIG ATC DESCRIZIONE FORMA FARMACEUTICA DOSAGGIO UNITA' DI MISURA DURATA IN MESI CODICE AIC NOME COMMERCIALE COMPRENSIVO DI FORMA FARMACEUTICA E DOSAGGIO

IMPORTO COMPLESSIVO 

OFFERTO SENZA IVA ( 2 dec. )

19 0 Aggiudicatario ROVI BIOTECH 1 A02FAB0491 B01AB05 Enoxaparina sodica (con ago di sicurezza) soluzione iniettabile 4.608.000,00

19 1 ROVI BIOTECH B01AB05 Enoxaparina sodica (con ago di sicurezza) soluzione iniettabile 4.000 UI UI 8 044039408

Enoxaparina Rovi 4.000 IU (40 mg)/0,4 ml soluzione iniettabile in siringa preriempita 6 siringhe 

preriempite con sistema di sicurezza 4.608.000,00

19 0 Aggiudicatario SANOFI S.R.L. 2 A02FAB0491 B01AB05 Enoxaparina sodica (con ago di sicurezza) soluzione iniettabile 4.752.000,00

19 1 SANOFI S.R.L. 2 B01AB05 Enoxaparina sodica (con ago di sicurezza) soluzione iniettabile 4.000 UI UI 8 026966061 CLEXANE siringhe  preriempite con sistema di sicurezza 4000 U.I. aXa 0,4 ml 4.752.000,00

19 0 Aggiudicatario TECHDOW PHARMA S.R.L. 2 A02FAB0491 B01AB05 Enoxaparina sodica (con ago di sicurezza) soluzione iniettabile 045104041 INHIXA 4.000 UI 10 siringhe preriempite 4.752.000,00

19 1 TECHDOW PHARMA S.R.L. 2 B01AB05 Enoxaparina sodica (con ago di sicurezza) soluzione iniettabile 4.000 UI UI 8 045104041 INHIXA 4.000 UI 10 siringhe preriempite 4.752.000,00

45 0 Aggiudicatario NOVARTIS FARMA SpA 1 A02FACCBAA C10AX16 Inclisiran (con dispositivo di protezione ago) iniet sc 12.243.145,20

45 1 NOVARTIS FARMA SpA C10AX16 Inclisiran (con dispositivo di protezione ago) iniet sc 284 mg siringa preriempita 36 049274020 LEQVIO 284 mg soluzione iniettabile in siringa preriempita 12.243.145,20

50 0 Aggiudicatario SUN PHARMA ITALIA SRL 1 A02FAD3174 G02CX01 Atosiban acetato infus ev 253.648,50

50 1 SUN PHARMA ITALIA SRL G02CX01 Atosiban acetato infus ev 37,5 mg-5 ml flaconcino 36 042916027 ATOSIBAN SUN 1 fiala 37,50 mg/5 ml sol. iniettabile 253.648,50

56 0 Aggiudicatario AGUETTANT ITALIA 1 A02FADC8DF H01BB03 Carbetocina iniet ev 133.301,70

56 1 AGUETTANT ITALIA H01BB03 Carbetocina iniet ev 100 mcg/ml-1ml flc/siringa prer. 36 043549017 Carbetocina Aguettant 100 mcg/ml soluzione iniettabile in siringa preriempita 133.301,70

59 0 Aggiudicatario PFIZER 1 A02FADFB58 H02AB04 Metilprednisolone os 014159026 Medrol 4mg (metilprednisolone) 3.692,63

59 1 PFIZER H02AB04 Metilprednisolone os 4 mg cpr 36 014159026 Medrol 4mg (metilprednisolone) 3.692,63

62 0 Aggiudicatario TILLOMED ITALIA Srl 1 A02FAE4F77 J01DB04 Cefazolina iniet ev 1.128.276,33

62 1 TILLOMED ITALIA Srl J01DB04 Cefazolina iniet ev 1 g flac 24 045611023 Cefazolina Qilu 1 g polvere per soluzione iniettabile o per infusione 1.128.276,33

66 0 Aggiudicatario MSD Italia 1 A02FAE939B J02AC04

Posaconazolo( it rimborsata "Aspergillosi invasiva" e "trattamento 

pazienti pediatrici") os 6.480,00

66 1 MSD Italia J02AC04

Posaconazolo( it rimborsata "Aspergillosi invasiva" e "trattamento 

pazienti pediatrici") os 100 mg cpr 12 037059021 NOXAFIL CPR 100 MG 6.480,00

67 0 Aggiudicatario Hikma Italia Spa 1 A02FAEB541 J02AX05 Micafungina inf ev 049140015 Micafungina Hikma 50 mg polvere per concentrato per soluzione per infusione 136.800,00

67 1 Hikma Italia Spa J02AX05 Micafungina inf ev 50 mg flaconcino 36 049140015 Micafungina Hikma 50 mg polvere per concentrato per soluzione per infusione 136.800,00

68 0 Aggiudicatario ASTELLAS PHARMA S.P.A. 1 A02FAEC614 J02AX05 Micafungina inf ev 232.500,00

68 1 ASTELLAS PHARMA S.P.A. J02AX05 Micafungina inf ev 100 mg flaconcino 12 038705024 MYCAMINE  100 mg polvere per soluzione per infusione -  uso endovenoso 232.500,00

85 0 Aggiudicatario SINTESY PHARMA S.R.L. 1 A02FB01768 L01BC07 Azacitidina iniet sc 871.579,84

85 1 SINTESY PHARMA S.R.L. L01BC07 Azacitidina iniet sc 100 mg flaconcino 36 049936014 AZACITIDINA SEACROSS*1 flaconcino 100 mg polv 25 mg/ml 871.579,84

89 0 Aggiudicatario NOVARTIS FARMA SpA 1 A02FB06B87 L01EA06 Asciminib os 5.959.896,00

89 1 NOVARTIS FARMA SpA L01EA06 Asciminib os 20 mg cpr 24 050185026 SCEMBLIX 20 mg‐compressa rivestita 2.454.900,00

89 2 NOVARTIS FARMA SpA L01EA06 Asciminib os 40 mg cpr 24 050185040 SCEMBLIX 40 mg‐compressa rivestita 3.504.996,00

91 0 Aggiudicatario NOVARTIS FARMA SpA 1 A02FB09E00 L01EF02 Ribociclib os 38.517.743,59

91 1 NOVARTIS FARMA SpA L01EF02 Ribociclib os 200 mg(tutti i confezionamenti) cpr 36 045618055 KISQALI 200 mg compresse rivestite con film 38.517.743,59

92 0 Aggiudicatario NOVARTIS FARMA SpA 1 A02FB0AED3 L01EH01 Lapatinib os 969.811,74

92 1 NOVARTIS FARMA SpA L01EH01 Lapatinib os 250 mg cpr 12 038633044 TYVERB 250 mg compresse rivestite con film 70 cpr 969.811,74

98 0 Aggiudicatario MSD Italia 1 A02FB103CA L01FF02 Pembrolizumab soluzione per infusione 147.933.186,90

98 1 MSD Italia L01FF02 Pembrolizumab soluzione per infusione 25 mg/ml-4 ml flaconcino 36 044386023 KEYTRUDA 1 FLC 4ML 147.933.186,90

99 0 Aggiudicatario ROCHE S.p.A. società unipersonale 1 A02FB1149D L01XY02 Pertuzumab/Trastuzumab iniet sc 46.146.371,94

99 1 ROCHE S.p.A. società unipersonale 1 L01XY02 Pertuzumab/Trastuzumab iniet sc 600 mg+600 mg flaconcino 36 049288020 PHESGO VIALS 600/600 MG 10 ML SC 1 600/600 MG 10 ML 1 flac 33.576.020,43

99 2 ROCHE S.p.A. società unipersonale L01XY02 Pertuzumab/Trastuzumab iniet sc 1200 mg+600 mg flaconcino 36 049288018 PHESGO VIALS 1200/600 MG 15 ML SC 1 1200/600 MG 15 ML 1 flac 12.570.351,51

104 0 Aggiudicatario Samsung Bioepis NL BV 1 A02FB1798F L04AA25 Eculizumab ( indicazione terapeutica EPN) inf ev 050699014 EPYSQLI*300MG 1 FL 30 ML 436.750,00

104 1 Samsung Bioepis NL BV L04AA25 Eculizumab ( indicazione terapeutica EPN) inf ev 300 mg flaconcino 12 050699014 EPYSQLI*300MG 1 FL 30 ML 436.750,00

109 0 Aggiudicatario HORIZON THERAPEUTICS IRELAND D.A.C. 1 A02FB1DE81 L04AA47 Inebilizumab inf ev 5.762.151,00

109 1 HORIZON THERAPEUTICS IRELAND D.A.C. L04AA47 Inebilizumab inf ev 100 mg flaconcino 24 050085012 Uplizna 100 mg concentrato per soluzione per infusione – 3 flaconcini 5.762.151,00

128 0 Aggiudicatario G.L. Pharma Italy srl 1 A02FB36326 N02AE01 Buprenorfina sistema transdermico 33.357,08

128 1 G.L. Pharma Italy srl N02AE01 Buprenorfina sistema transdermico 20 mcg/h cerotto 24 049142033 SEPTRAPAT 4 CEROTTI 20 MCG/H 33.357,08

130 0 Aggiudicatario Hikma Italia Spa 1 A02FB384CC N05AD08 Droperidolo iniet ev 045100017 Droperidolo Hikma 2,5mg/ml 14.136,00

130 1 Hikma Italia Spa N05AD08 Droperidolo iniet ev 2,5 mg/1 ml fl 36 045100017 Droperidolo Hikma 2,5mg/ml 14.136,00

155 0 Aggiudicatario NOVARTIS FARMA SpA 1 A02FB56D8B S01LA06 Brolucizumab intravitreale 7.241.235,00

155 1 NOVARTIS FARMA SpA S01LA06 Brolucizumab intravitreale 120 mg/ml-0,165 ml siringa preriempita 36 048480014 BEOVU 120 mg/ml soluzione iniettabile in siringa preriempita 7.241.235,00

161 0 Aggiudicatario DR REDDY'S SRL 1 A02FB5D355 V03AB35 Sugammadex iniet ev 140.287,29

161 1 DR REDDY'S SRL V03AB35 Sugammadex iniet ev 100 mg/ml-5 ml flaconcino 12 049608045 Sugammadex 100 mg/ml sol iniet, 10 flac 5 ml 140.287,29

164 0 Aggiudicatario ROCHE S.p.A. società unipersonale 1 A02FB616A1 S01LA09 Faricimab intravitreale 5.836.802,08

164 1 ROCHE S.p.A. società unipersonale S01LA09 Faricimab intravitreale 120 mg/ml 0,24 ml flaconcino 24 050231012 VABYSMO 120 mg / ml Soluzione iniettabile Uso intravitreale + 1 ago 120mg/ml flac 0.24 ml fl 5.836.802,08

170 0 Aggiudicatario ROCHE S.p.A. società unipersonale 1 A02FB67B93 L01XY02 Pertuzumab/Trastuzumab soluzione iniettabile sottocutaneo 36.735.779,61

170 1 ROCHE S.p.A. società unipersonale L01XY02 Pertuzumab/Trastuzumab soluzione iniettabile sottocutaneo 10 ML (600 MG + 600 MG) flacone 36 049288020 PHESGO VIALS 600/600 MG 10 ML SC 1 600/600 MG 10 ML 1 flac 20.909.003,34

170 2 ROCHE S.p.A. società unipersonale L01XY02 Pertuzumab/Trastuzumab soluzione iniettabile sottocutaneo 15 ML (1.200 MG + 600 MG) flacone 36 049288018 PHESGO VIALS 1200/600 MG 15 ML SC 1 1200/600 MG 15 ML 1 flac 15.826.776,27


		2024-03-26T09:40:39+0100
	DI BELLO ALESSANDRO




